



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA - CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 52-PP008/16, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Apito de arbitro la linha	Unid	6	Rookte	R\$ 8,78	R\$ 52,68
6	Medalhas - P.M.G	Par	100	Transpar	R\$ 2,50	R\$ 250,00
9	Tabuleiro de Dama ou de xadrez	Unid	10	Pai e Filho	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	Troféu tamanho pequeno	Unid	10	Jebs	R\$ 27,00	R\$ 270,00
11	Troféu tamanho médio	Unid	10	Jebs	R\$ 40,00	R\$ 400,00
12	Troféu tamanho grande	Unid	10	Jebs	R\$ 55,00	R\$ 550,00
13	Bola p/futebol de areia	Unid	10	Stadium	R\$ 54,00	R\$ 540,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	LÁPIS DE COR - lápis de cor, inteiros, caixa com 12 unidades, cores sortidas, composto por pigmentos aglutinado, carga inerte e ceras com formato, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, com cores vivas e brilhantes, com tabela de cores na caixa, (para despertar na criança o valor das cores) com minamacia, desliza melhor permitindo traços de tons suaves até traços intensos, super resistentes, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar o apontador sem quebrar a mina, madeira reflocada, mina mais grossa de aproximadamente 3,3 mm, medidas do lápis aproximadamente 17,5 cm, medidas aproximada da caixa 10,3 x 19,5 cm.	Caixa	500	Nobre	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	4.922,68	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
--------------------------	-----	----------	------------------------------------------------------------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP008/18

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito, que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições sobre o fornecimento licitado.

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA EPP
C.N.P.J.: 23.472.174/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.477.116-4
ENDEREÇO: RUA 7, LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890 - B, PASSARÉ, CEP: 60735-735, FORTALEZA - CE
FONE: (85) 3051-6984 E-MAIL: DM_COMERCIAL@OUTLOOK.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 2937-8 CONTA CORRENTE N°: 42496-X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Emmanuel R. L. A. POZONIO

FORTALEZA - CE, 31 DE JULHO DE 2018

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

Crateús-CE, 31 de julho de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP008/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QIDE	VALOR			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
2	Bola de Campo Popular	VICTOR STORE	UND	20	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.310,00	um mil, trezentos e dez reais
3	Bola de Futsal popular	KEEPER	UND	20	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.310,00	um mil, trezentos e dez reais
4	Bola de Vôlei Popular	DAKAR	UND	20	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
5	Bomba de encher bola	STADIUM	UND	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais

IMPRESSÃO DE
 1/2018

Handwritten signature



8	Rede de Volei nylon simples	PANGUE	UND	2	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 4.242,00	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
14	APONTADOR - material: plástico de 10 qualidade, resistente a compressão lateral, a pequenos impactos, com um furo, sem coletor de resíduos, lâmina de aço temperado. Caixa com 12 unidades	CIS	CX	124	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
15	BORRACHA - Borracha tradicional, indicada para uso escolar e técnico, macia e suave, não suja e nem enrugam o papel. Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Medidas aproximadas: 3x2x7mm, caixa com 40 Unidades	TRIS	CX	52	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
16	CARTOLINA -Cartolina comum, e, papel 150g 50x66. Cores Diversas.	AZUL	UND	450	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
23	APAGADOR QUADRO BRANCO - Design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade	RADEX	UND	100	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
27	PAPEL OFICIO A4- gramatura de 75g/m2, resma (500 folhas)	CHAMEX	RESMAS	700	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 12.040,00	doze mil e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 13.488,50	treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos



Proponente: Rosiane de Sousa Costa 06227582336

Endereço: Fazenda Patos, S/N, Zona Rural, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-000

CNPJ: 28.391.230/0001-48

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 17.730,50 dezessete mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos

Atenciosamente,

Crateús – Ceará, 31 de julho de 2018.


Rosiane de Sousa Costa 06227582336

CNPJ: 28.391.230/0001-48

Rosiane de Sousa Costa

RG: 20078181954 – SSP/CE

CPF: 062.275.823-36





PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA- CEARÁ.

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N ° SE-PP008/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	COLA BRANCA - Cola branca líquida para uso em atividades com colagens. Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca. Peso: 90g. Caixa com 12 unidades	CX	48	KOALA	R\$ 16,50	R\$ 792,00
18	FITA GOMADA ■ Papel Crepado de 40g. Adesivo de borracha natural. Largura:38mm, comprimento: 50 m	UNID	150	ADERE	R\$ 2,25	R\$ 337,50
19	FOLHA DE E.V.A - Folha emborrachada de primeira qualidade. Medida da placa 40X95, espessura: 1,5 mm. Cores variadas.	UNID	320	IBEL	R\$ 2,49	R\$ 796,80
20	FOLHA DE PAPEL MADEIRA - Papel madeira na cor kraft ouro, dimensões 66x96 cm, gramatura 120g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNID	500	SÃO MIGUEL	R\$ 0,44	R\$ 220,00
21	LÁPIS - grafite preto, confeccionado em madeira reflorestada, com ponta/grafite resistente fixado a madeira. Produto de perfeita qualidade, grafite macio. Caixa com 144 unidades	CX	57	LEO&LEO	R\$ 23,80	R\$ 1.356,60
22	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO ■ Frasco de 200 ml, Cores Diversas	UNID	100	RADEX	R\$ 3,30	R\$ 330,00
25	CADERNO EM ESPIRAL - Grande, contendo 96 folhas	UNID	1000	TERRA DO SOL	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.082,90

VALOR TOTAL: R\$ 6.082,90 (SEIS MIL, OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

PROPONENTE: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRLE - ME
ENDEREÇO : RUA CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238
CNPJ N°: 24.596.093/0001-27
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

Tauá-Ce., 31 de julho 2018

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES
EIRELE-ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES
EIRELE-ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE
RG: 2809466-94

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME/Rua Cel. Lourenço Feitosa, N. 238, Centro , Tauá – Ce;
Fone(88) 9.9617-8080 CNPJ: 24.596.093/0001-27, CGF: 06.531.639-8, Email: talimpotaua@hotmail.com